令 和 5 年  6 月  吉  日

PTA会員の皆様

寝屋川市立三井小学校
PTA会長　岩先　美幸

  　会員の皆様には、日頃からPTA活動にご協力を頂き、ありがとうございます。
　初夏のさわやかな風が心地よい好季節となりました。子ども達にとっては水泳学習が始まりますね。
　楽しみですね。体調管理に気をつけてお過ごしてください。

《役員》
活動報告 活動予定
6/6 　  地域教育協議会役員会 6/23　　市P予算委員会、会長・副会長会

6/11　　地域協動協議会　映画会 7/4        地域教育協議会役員会

6/8　  　PTA総会、第2回運営委員会 9/14　　役員会

9/14　　第3会運営委員会

《学級委員会》
活動報告 活動予定
6月初旬　ベルマーク活動LINE会議 7月中旬　ベルマーク回収BOX撤去、

　　　　　　ベルマーク活動アンケート配布 　　　　　ベルマーク集計
6/15　  　PTA総会、第2回運営委員会 夏休み中　学級カーテン洗濯

9/14　　第3会運営委員会

《広報委員会》
活動報告 活動予定
6/15　  　PTA総会、第2回運営委員会 7月初旬　　たんぽぽ入稿

6月中旬　広報たんぽぽ作成 9/14　　第3会運営委員会

《成人保体委員会》
活動報告 活動予定
6/15　  　PTA総会、第2回運営委員会 9/14　　第3会運営委員会

《生活指導委員会》
活動報告 活動予定
6月上旬　校区内パトロール当番表作成・配布 6/19　生活指導委員会全体委員会

6月上旬　危険箇所マップ作成・配布 6/20.6/30.7/10.7/20.8/30　あいさつ運動

6/9　あいさつ運動 6月下旬〜7月中旬　下校時見守り活動

6月中旬　下校時見守り活動 7/14.8/18　校区内パトロール

6/15　  　PTA総会、第2回運営委員会 9/14　　第3会運営委員会

PTAからのお知らせ

ご報告

　6月11日（日）日曜参観後、体育館にて地域共同協議会三井校区主催の映画会が行

われ、子ども達や地域の方々約80名の参加がありました。

　ご参加ありがとうございました

学級委員よりお知らせ

　先日ベルマーク運動の終了についてアンケートを実施しました。アンケート提出のご

協力ありがとうございました。

　　　ベルマーク運動の終了について

　　　　　　アンケート結果　　　　　　　賛成　151件　　　　　　　反対　5件

質問：子ども達の活動として残せないかどうか。

　　　⇒学校に確認しましたが子ども達の活動としての予定はありません

　上記結果を踏まえ今年度をもって三井小学校PTA　学級委員ベルマーク活動を終了

します。

　学教下駄箱2ヶ所、マルヤス、三井郵便局に設置しておりますベルマーク収集箱は

 7　月　19　日　(水）　をもって撤去いたしますので、お手持ちのベルマークがご自宅に

ありましたら早めに回収箱までお願いします。6月現在約22,000点あります。終了日ま

でのベルマーク集計と併せてベルマーク財団に送付します。

　学校用品の購入は点数の範囲で学校に依頼します。物品が購入されましたら、運営

委員会便りで報告させていただきます。

　永年に渡る活動協力ありがとうございました。

　※今年度を持ってPTA規約　「クラス代表委員会運営細則」第4条　各委員の任務　1．学級委員より

「ベルマーク運動の運営」は削除とします。

雑紙・ペットボトルキャップ回収のお願い

　寝屋川市では市内小中学生の皆様に雑紙・ペットボトルキャップ回収の取り組みを

行っています。三井小学校でも保護者の皆様に回収のご協力をお願います。

　学校行事などでお越しの際など、是非持参し回数ボックスまでお願いします。

回収ボックス設置場所

　　　　　　　　　　雑紙：正面玄関横通路

ペットボトルキャップ：校門、下駄箱前

　4月から11月末までに集めた量によって給食のデザートがグレードアップします。昨

年はミカンゼリーでした。

　今年度も子ども達の給食デザートのグレードアップを目指しましょう。